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Yttrande om Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag på 
digitala lösningar för digitaliserad tillsynsvägledning”  
Er beteckning: KN2025/02183 

Länsstyrelsen Blekinge har tagit del av Naturvårdsverkets 
redovisning av regeringsuppdraget Förslag på digitala lösningar för 
tillsynsvägledning och lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattande bedömning 

Länsstyrelsen Blekinge är i huvudsak positiv till de föreslagna 
digitala lösningarna. Myndigheten delar den problembild som 
beskrivs i materialet, särskilt avseende bristande samordning, 
splittrad tillsynsvägledning och begränsade möjligheter till 
systematisk uppföljning av tillsyn enligt miljöbalken. Förslagen 
bedöms kunna bidra till en mer enhetlig, effektiv och rättssäker 
tillsyn. 

Myndighetsgemensam plattform för råd och stöd 

Länsstyrelsen Blekinge tillstyrker förslaget om en nationell, 
myndighetsgemensam digital plattform för råd och stöd. En sådan 
plattform bedöms underlätta arbetet för både kommunala 
tillsynsmyndigheter och länsstyrelser samt minska risken för olika 
tolkningar av regelverk och vägledning. 

Det är positivt att ansvarsfördelningen för innehållet tydliggörs och 
att respektive tillsynsvägledande myndighet även fortsättningsvis 
ansvarar för sitt sakområde.  

Uppföljning och utvärdering 

Länsstyrelsen Blekinge tillstyrker förslaget att ett gemensamt 
informationssystem för centraliserad inhämtning och bearbetning 
av tillsynsdata bedöms vara mest lämplig.   
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Det är dock viktigt att kraven på informationslämnande anpassas till 
tillsynsmyndigheternas befintliga verksamhetssystem och att 
införandet sker stegvis med tillräckligt stöd till berörda aktörer. 

Ansvar och genomförande 

Länsstyrelsen Blekinge tillstyrker förslaget att Naturvårdsverket ges 
ett övergripande samordningsansvar för digitaliseringen av 
tillsynsvägledning enligt miljöbalken.  

Avslutningsvis betonar Länsstyrelsen Blekinge vikten av fortsatt nära 
samverkan med länsstyrelser och kommuner samt att tillräckliga 
resurser tillförs för ett lyckat genomförande. 

De som medverkat i yttrandet 
Yttrandet har fastställts av landshövding Ulrica Messing med 
miljöhandläggare Arijana Alagic Tovesson som föredragande. 
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